
terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

DECRETO N°. 119/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020  
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

FÉRIAS A SERVIDORES MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                   
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de setembro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 

1. ELIANE CRISTINA DE SOUZA, Agente de Limpeza Pública, mat.7027, lotada na 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia21 de 
setembro de 2020 e término em20 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
02/12/2017 a 02/12/2018. 
 

2. ANA LÚCIA CONCEIÇÃO SILVA, Agente Administrativo, mat.2414, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com início no dia 07 de setembro de 2020 e término em 05 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2019 a 01/03/2020. 

 
3. ALDENEIDE FERNANDA FERREIRA DE OLIVEIRA, Assistente social, mat.8599, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com início no dia 10 
de setembro de 2020 e término em 09 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
10/09/2019a 10/09/2020. 
 

4. CIRLEIDE SILVA DOS SANTOS, Assistente administrativo, mat.3385, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 09 de 
setembro de 2020 e término em 08 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
11/04/2019 a 11/04/2020. 
 

5. LEANDRO SOUZA PEREIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16905, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 30 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 11/04/2018 a 11/04/2019. 
 

6. FRANKLIN AUGUSTO ANDRADE SILVA, Jardineiro mat.7214, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, com início no dia 05 de setembro de 2020 e término em04 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 21/02/2018 a 21/02/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46BF32E5481B0A8F876FAEE838249CD7



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

7. EUDES LEAL DE ANDRADE, Eletricista mat.403, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 10 de setembro de 2020 e término em 09 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 04/08/2018 a 04/08/2019. 

 
8. MARINALVA SILVINO FERREIRA DOS SANTOS, Agente de Limpeza Pública, 

mat.1566, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 08 de setembro de 2020 e término em 07 de outubro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 18/04/2018 a 18/04/2019. 

 
9. MARINALVA SILVINO FERREIRA DOS SANTOS, Agente de Limpeza Pública, 

mat.1566, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 09 de outubro de 2020 e término em 07 de novembro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 18/04/2019 a 18/04/2020. 

 
10. WLIARA MIRAM DA ROCHA, Assistente Administrativo, mat.308, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração, período a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2019 a 
01/03/2020. 

 
11. JOSÉ MAGNO GONÇALVES MONTINHO, Técnico em Contabilidade, mat.6971, lotado 

na Secretaria Municipal de Finanças, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 20 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/08/2019 a 10/08/2020. 

 
12. JOANA ROCHA MARQUES, Auxiliar de serviços gerais, mat.1800, lotada na Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo, com início no dia25 de setembro de 2020 e término em 24 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 23/03/2018 a 23/03/2019. 

 
13. LUCICLEIDE MAIA SANTOS, Agente de limpeza pública, mat.369, lotada na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de setembro de 2020 
e término em19 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 03/04/2019 a 03/04/2020. 

 
14. ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA, Agente de limpeza pública, mat.1489, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 15 de setembro de 2020 
e término em 14 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 31/03/2019 a 31/03/2020. 

 
15. PEDRO PRIMO DA SILVA, Motorista carro leve, mat.1544, lotado na Secretaria Municipal 

de Administração, com início no dia 15 de setembro de 2020 e término em 14 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 31/03/2019 a 31/03/2020. 

 
16. ALAIS ROSA DOS ANJOS,Auxiliar de serviços gerais, mat.17046, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de julho de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 25/05/2020. 

 
17. ALAIS ROSA DOS ANJOS,Auxiliar de serviços gerais, mat.17046, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de maio de 2020 e término em 30 de maio de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46BF32E5481B0A8F876FAEE838249CD7



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

18. CAROLINE BATISTA SANTANA,Auxiliar de serviços gerais, mat.15915, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

 
19. DENI CLEUMA MARIA FERREIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.1224, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 11 de agosto de 2020 e término em 11 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 14/05/2018 a 14/05/2019. 

 
20. EDVAN DE SOUZA SANTOS, Vigia, mat.8613, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

com início no dia 05 de outubro de 2020 e término em 03 de novembro de 2020. Referente ao 
Período Aquisitivo 24/09/2019 a 24/09/2020. 

 
21. ELAINE CRISTINA DE SOUZA, Cozinheira, mat.3064, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, período de férias a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 06/06/2018 a 
06/06/2019. 

 
22. ERENILTON SILVA OLIVEIRA, Vigia, mat.3058, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 08 de setembro de 2020 e término em 07 de outubro de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2018 a 01/06/2019. 

 
23. ERIVELTO DA SILVA OLIVEIRA, Vigia, mat.8619, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de agosto de 2020 e término em 30 de agosto de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2019 a 01/06/2020. 

 
24. GEANE VIEIRA SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17048, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 05 de fevereiro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 
25. GEANE VIEIRA DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17048, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 25/05/2020. 

 
26. HAMILTON ANDERSON DE AMORIM OLIVEIRA, Motorista carro leve, mat.3140, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de setembro de 2020 e 
término em 30 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 20/06/2019 a 20/06/2020. 

 
27. LAISIA MARIA FERREIRA, Agente administrativo, mat.2653, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 20 de agosto de 2020 e término em 19 de setembro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 26/03/2019 a 26/03/2020. 

 
28. LAUDIVAN COSME DOS SANTOS OLIVEIRA, Assistente administrativo, mat.8601, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término 
em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 07/10/2019 a 07/10/2020. 

 
29. LEANE MACEDO DE SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16927, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 30 de setembro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46BF32E5481B0A8F876FAEE838249CD7



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
30. MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA, Nutricionista, mat.7995, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, período de férias a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 29/05/2019 a 
29/05/2020. 

 
31. MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE, Auxiliar de serviços gerais, mat.16926, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término 
em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

 
32. MÔNICA OLIVEIRA ALMEIDA DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.16906, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 05 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
33. RAMON QUINTELA DE LIMA OLIVEIRA, Vigia, mat.8650, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e término em 30 de julho de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 19/09/2018 a 19/09/2019. 

 
34. SIVANILDO DO NASCIMENTO DORES, Vigia, mat.3059, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, com início no dia 14 de setembro de 2020 e término em 13 de outubro de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2019 a 01/06/2020. 

 
35. VAGNE SILVA MATOS, Vigia, mat.8740, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com 

início no dia 01 de outubro de 2020 e término em 30 de outubro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 01/04/2018 a 01/04/2019. 

 
36. PAULO SILVA DE JESUS, Jardineiro, mat.7192, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 

Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 21 de setembro de 2020 e término em 20 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 21/02/2018 a 21/02/2019. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 15 DE SETEMBRO DE 2020 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46BF32E5481B0A8F876FAEE838249CD7


		2020-09-15T14:56:02-0300




